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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Remissvar gällande motion (2014:5) om mätning 
av diskriminering på Stockholms krogar 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

 

2. Svaret skickas till Socialroteln i digital form samt till KF/KS 

kansli i pappersform 

 

 

 

Kerstin Sandström Britt-Marie Tallroth 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

En motion har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd, 

motionen gäller mätning av diskriminering på Stockholms krogar. 

Även Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Älvsjö stadsdelsnämnd är 

remissinstans. 

 

Ärendet 

Stefan Nilsson (MP) har i en motion (2014:5) föreslagit att 

Stockholms stad tar initiativ till att regelbundna anonyma tester av 

förekomsten av diskriminering på Stockholms krogar genomförs av 

lämplig forskningsinstitution. Motionären anser att Stockholms 

krogar är en delvis diskriminerande miljö. Många krogbesökare 

upplever sig särbehandlade och avvisade pga. Etnisk tillhörighet, 

hudfärg, funktionsnedsättning, kön, ålder eller sexuell läggning. 

Motionären har tidigare motionerat om samma sak, motion 

(2011:50). 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning Medborgarservice. Kontakt har 

även tagits med Rådet för funktionsnedsatta i Skärholmen 27 mars 

2014 för att ta in synpunkter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att alla människors lika värde är en viktig del 

av svensk grundlag och slås fast i regeringsformen 1 kap 2§. 

Det är viktigt att Stockholms Stad aktivt fortsätter att motverka 

diskriminering utifrån gällande lagstiftning. 

 

I Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd framgår det att 

socialnämnden, genom tillståndsenheten, har ett stort ansvar när det 

gäller att förebygga och hindra alla former av diskriminering. 

Staden kan i viss mån förebygga och hindra förekommande former 

av diskriminering hos restauranger med serveringstillstånd genom 

myndighetsutövning. Däremot när det handlar om olaga 

diskriminering bör det lösas inom ramen för diskrimineringslagen. 

 

Förvaltningen anser att Tillståndsenheten inom Stockholms Stad 

kan redan vid ansökan om serveringstillstånd se på ritningen över 

restaurangen att den är anpassad till personer med 

rörelsenedsättning/rörelsehinder. 

När tillståndsenheten gör restauranginspektioner kan de även föra 

en dialog runt vikten av att alla gäster är välkomna till restaurangen 

samt även informera tillståndshavaren om eventuella inkomna tips 

gällande diskriminering. Om det finns anmärkningar under 

inspektionen dokumenteras alltid inspektionen skriftligen och 

kommuniceras med tillståndshavaren. 

Om lagakraftvunnen dom finns runt diskriminering bör det vägas in 

i lämpligheten hos tillståndshavaren och vara grund för indraget 

serveringstillstånd.  

 

Förvaltningens bedömning är att Stockholms stad arbetar 

kontinuerligt för att förebygga diskriminering oavsett det handlar 

om restaurangmiljö eller i andra situationer. Stockholm ska vara en 

stad för alla. 

 

Vad gäller frågan om diskrimineringskontroller har den behandlats 

tidigare av kommunfullmäktige och att det framgår att sådana 

kontroller inte är förenligt med gällande lagstiftning. All 

myndighetsutövning ska präglas av öppenhet och tydlighet. Att 

använda sig av dolda/anonyma tester kan vara brottsprovocerande. 
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Detta har bla JO uttalat sig om när det gäller kontrollköp av folköl 

och tobak med personer över 18 år. 

Förvaltningen anser att staden inte ska ta initiativet till att 

regelbundna anonyma tester genomförs av förekomsten av 

diskriminering på Stockholms krogar. 

 

Bilagor 

1. Motion av Stefan Nilsson och Jonas Eklund (båda MP) om 

mätning av diskriminering på Stockholms krogar§ 


